CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 14/26

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando manutenção

na Estrada da Paineira, com a execução de serviços de patrolamento e cascalhamento.

Justificativa

A presente indicação se faz necessária em razão das condições em que se encontra

a Estrada da Paineira, a qual apresenta diversos pontos com irregularidades, dificultando o tráfego

de veículos e o deslocamento dos moradores e produtores rurais que utilizam diariamente a via.

A realização dos serviços de patrolamento e aplicação de cascalho contribuirá para

melhorar as condições de trafegabilidade, proporcionando mais segurança e melhores condições

de acesso para as famílias que residem na localidade, bem como para o escoamento da produção

agrícola.

Na certeza do apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

empenho por parte do Poder Executivo Municipal em concretizar o que ora se apresenta.

Teixeira Soares, 06 de março de 2026.

Rafael de Mello